
ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965,n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 

C.F. 0000080008650782 

Indirizzo: Via Fratelli Cervi, 10 
Tel. E Fax. 0984/32767 
Sito Internet: www.tsrmcosenza.it 

Posta elettronica: cosenza@tsrm.org PEC: cosenza@pec.tsrm.org 

 
 

1 
 

 

                                                                                                                                                    Cosenza 25/03/2024                                              

Prot. N. 415/2024 - interno 

OGGETTO: DELIBERA N. 28/2024 del 25/03/2024: Delibera di adozione del bando di concorso pubblico per 
la copertura, mediante selezione per soli esami, di n.1 
(uno) posto di “assistente di amministrazione” categoria 
B – posizione economica di accesso B2 – CCNL Funzioni 
Centrali (ex comparto Enti Pubblici non Economici) 
tempo parziale (24 ore) e indeterminato. 

 

 
Il PRESIDENTE 

 
Su proposta del Consiglio Direttivo dell’Ordine TSRM e PSTRP di Cosenza  

Richiamati: 

 il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233: “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 

dell'esercizio delle professioni stesse; 

 il DPR 05 aprile 1950 n. 221: “Approvazione del regolamento per la esecuzione del decreto legislativo 13 

settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio 

delle professioni stesse”; 

 la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni;  

 il D.lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni; 

 la Legge n. 3 dell’11 gennaio 2018; 

 Decreto Ministero della Salute del 13 marzo 2018;  

 Decreto Ministero della Salute del 15 marzo 2018;  

 Il Piano triennale del fabbisogno del personale (PTFP) relativamente al triennio 2022/2024, approvato con delibera 

della Federazione FNO TSRM e PSTRP n.91 del 30 maggio 2023; 

 Il Bilancio previsionale 2024 dell’Ordine TSRM e PSTRP di Cosenza; 

 il Verbale n. 9/2024 del 25/03/2024 del Consiglio Direttivo dell’Ordine TSRM e PSTRP di Cosenza. 

Premesso che: 

a) L’Ordine dei TSRM e PSTRP della provincia di Cosenza è un ente pubblico non economico in rappresentanza della 

professione;  

b) Durante il Consiglio Direttivo dell’Ordine TSRM e PSTRP di Cosenza del 25/03/2024, Verbale 9/2024 del 

25/03/2024, Il Consiglio Direttivo ha approvato all’unanimità l’adozione del concorso pubblico per soli esami, ai 

sensi dell’articolo 35, comma 1, lettera a), d. lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 (uno) posto, a tempo 

Num. di protocollo 415 del 25/03/2024

Ordine Professionale Provinciale TSRM PSTRP della Provincia di Cosenza



ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965,n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 

C.F. 0000080008650782 

Indirizzo: Via Fratelli Cervi, 10 
Tel. E Fax. 0984/32767 
Sito Internet: www.tsrmcosenza.it 

Posta elettronica: cosenza@tsrm.org PEC: cosenza@pec.tsrm.org 

 
 

2 
 

 

parziale (24 ore) e indeterminato, da inquadrare nel profilo professionale di “assistente di amministrazione”, categoria 

B – posizione economica di accesso B2 – CCNL Funzioni Centrali (ex comparto Enti Pubblici non Economici); 

c) Durante lo stesso Consiglio Direttivo è stato nominato all’unanimità il Dott. Antonio Venturo come RUP del 

concorso pubblico; 

d) Considerata la necessità di procedere alla copertura dei posti vacanti in organico, in conformità al Piano Triennale 

del Fabbisogno, al fine di assicurare il corretto funzionamento delle attività istituzionali dell’Ordine; 

e) Preso atto della necessità di avviare una procedura concorsuale pubblica per la selezione di personale, in linea con i 

principi di trasparenza, pubblicità e imparzialità previsti dalla normativa vigente; 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:  

Si approva quanto espresso in premessa 

 
1. Di approvare l’indizione di concorso pubblico per la copertura, mediante selezione per soli esami, di n.1 (uno) posto 

di “assistente di amministrazione” categoria B – posizione economica di accesso B2 – CCNL Funzioni Centrali (ex 

comparto Enti Pubblici non Economici) tempo parziale (24 ore) e indeterminato; 

2. di demandare alla Commissione esaminatrice, che sarà successivamente nominata, lo svolgimento delle prove 

concorsuali, come dettagliato nel bando; 

3. di incaricare il Vicepresidente Dott. Antonio Venturo, RUP del concorso pubblico, di adottare tutti gli atti necessari 

per l’esecuzione del presente provvedimento 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene inviato agli organi preposti. 

 

Cosenza 25/03/2024 

 
 

                          Il Segretario                                                                                                       Il Presidente 
                 Dott.ssa  Erika Molinaro                                                                                    Dott. Salvatore Liserre 

 
 
  

Num. di protocollo 415 del 25/03/2024

Ordine Professionale Provinciale TSRM PSTRP della Provincia di Cosenza



ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965,n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 

C.F. 0000080008650782 

Indirizzo: Via Fratelli Cervi, 10 
Tel. E Fax. 0984/32767 
Sito Internet: www.tsrmcosenza.it 

Posta elettronica: cosenza@tsrm.org PEC: cosenza@pec.tsrm.org 

 
 

3 
 

 

Allegato alla Deliberazione del Presidente n° 28/2024 del 25/03/2024 

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

Il responsabile del procedimento: 

Il Segretario 

Dott.ssa Erika Molinaro 

 

 

 

 

 
  

Num. di protocollo 415 del 25/03/2024

Ordine Professionale Provinciale TSRM PSTRP della Provincia di Cosenza



ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965,n. 1103, 31.1.1983, n. 25 e 11.1.2018, n. 3 

C.F. 0000080008650782 

Indirizzo: Via Fratelli Cervi, 10 
Tel. E Fax. 0984/32767 
Sito Internet: www.tsrmcosenza.it 

Posta elettronica: cosenza@tsrm.org PEC: cosenza@pec.tsrm.org 

 
 

4 
 

 

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta che le spese necessarie per l’organizzazione del Concorso Pubblico sono da addebitare al capitolo di spesa di 
“Avviamento procedura selezione personale” del Bilancio preventivo 2024. 

 

 

Il tesoriere 

   Dott. Andrea Rizzo 
 
      
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

Num. di protocollo 415 del 25/03/2024

Ordine Professionale Provinciale TSRM PSTRP della Provincia di Cosenza


